
16 de Abril de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1680 - Pág  01 a 03

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS REPUBLICAÇÃO

LEI Nº 3.002, DE 12 DEABRILDE 2019.

Art. 1º.

Art. 2º.
Art. 3º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

LEI Nº 3.003, DE 12 DE ABRIL DE 2019.

Art. 1º.

Art. 2º.
Art. 3º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

Denomina oficialmente de Rua
José Gabriel da Costa (Rua Mestre Gabriel) a rua sem denominação oficial
conhecida como Estrada Carroçável Capuan – Garrote, localizada no
Bairro Jandaiguaba, neste município. , no
uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica do Município;
Faz saber que a aprovou e sanciono a
seguinte Lei

Denomina de Paulo Uchoa
Cruz, a Areninha sem denominação oficial, localixada no Metrópole Sul,
neste município. , no uso de suas atribuições
legais e com esteio na Lei Orgânica do Município; Faz saber que a

aprovou e sanciono a seguinte Lei

O PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
:

O PREFEITO DE CAUCAIA
Câmara

Municipal de Caucaia :

Denomina oficialmente de Rua José Gabriel da Costa
(Rua Mestre Gabriel) a rua sem denominação oficial conhecida como
Estrada Carroçável Capuan – Garrote, localizada no Bairro Jandaiguaba,
neste município. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam - se as disposições em contrário.
, em 12 de abril de 2019.

Denomina de Paulo Uchoa Cruz, a Areninha sem denominação oficial,
localixada no Metrópole Sul, neste município. Esta Lei entra em
vigor na data de sua publicação. Revogam - se as disposições em
contrário. , em 12 de abril de
2019.

PORTARIA Nº 23, DE 15 DE ABRIL DE 2019.
O PREFEITO

DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º.

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

TORNA sem efeito a
Portaria n.º 22, de 10 de abril de 2019, na forma que indica.

O
, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59, incisos

VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei rgânica do Município c/c
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014; TORNAR
sem efeito a Portaria de n.° 22, de 10 de abril de 2019, que concedeu diária
ao Secretário Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia/CE. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 15 de abril de 2019.
Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 025/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2019. O
SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º ABRIL
/2019

, no uso de suas
atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de
julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos profissionais
de Níveis Superior e Médio da área de Tributação, Arrecadação e
Fiscalização e Administração Financeira; a
necessidade de atribuir a gratificação de Produtividade aos seus servidores;

Encaminhar para ser creditado no mês de
os valores constantes da planilha anexa, conforme previsto no

Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011, referente à Gratificação de

Produtividade do mês dos servidores abaixo
relacionados:

MARÇO/2019

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

00074 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento

10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento

35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

00904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro

00112 Antônia Edineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro

00060 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

35124 Antônio Allan dos Santos Silva Técnico de Planejamento

10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal

34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento

71572 Carlos Augusto Barbosa Santos Filho Supervisor de Trabalho I

00092 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro

55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal

10204 Cícera Bem Vinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro

35584 Dayse Paiva Pereira Técnico de Planejamento

61940 Deyziane de Oliveira Amorim Função de Confiança III

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor

72257 Elizete de Oliveira Santos Auditora do Tesouro - Geografia

10206 Fábio Amaro Monteiro da  Silva Técnico do Tesouro

00781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

00081 Flávia Roberta Fiúza Gomes Técnico de Planejamento

02121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro

00158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

00093 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

00104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento

72344 José Alfredo Miranda de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro

00959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro

00067 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

00108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro

71571 Juliana Noronha Barroso Diretora do Tesouro Municipal

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal

35010 Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento

00078 Luisa Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento

00103 Macedônio Ferreira deCastro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro

10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal

34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico

38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal

10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal

00138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento

35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento

71576 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

72256 Narcélio de Sá Pereira Filho Auditor do Tesouro - Geografia

01040 Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

00096 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIAS

16 de Abril de 2019 - Nº 1680

71570 Roberta Fialho Freire de Abreu Subsecretária

00905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento

10407 Rônia Maria de Jesus do Carmo Técnico de Planejamento

35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

00070 Saide Maria Gomes Façanha Técnico do Tesouro

00072 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

00107 Terezinha de Jesus Rodrigues Costa Técnico do Tesouro

00968 Vera Lúcia Monteiro de Nojosa Técnico de Planejamento

10196 Verônica Mara Oliveira Mota Auditora do Tesouro Municipal

69212 Vicente Ferrer Leitão Neto Analista de Planejamento

69213 Vitoria Rayane Laurentino Costa Analista de Planejamento

00063 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro

03207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 12 de abril de 2019.

GABINETE
D O S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANANARASARAIVA
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 026/2019, DE 15 DE ABRIL DE 2019. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º

§ 1º

, no uso das
atribuições legais e considerando o disposto no parágrafo único do art. 4º do
Decreto nº 1.022 de 11 de março de 2019, : Dar
cumprimento ao disposto no Decreto nº 1.022 de 11 de março de 2019, que
desvincula o correspondente a 30% (trinta por cento) do saldo remanescente
nas contas bancárias, da seguinte forma: Da Autarquia Municipal de
Transito de Caucaia – AMT – conta 50.000-3, da agência 1041-3 do Banco

do Brasil e conta 390-2, da agência 1089 da Caixa Econômica Federal, os
valores desvinculados deverão ser transferidos para a conta 78.833-3 da
agência 1041-3 do Banco do Brasil, até o dia 21 de cada mês, e; Do
Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC - conta 413-5, da agência
1089, da Caixa Econômica Federal os valores desvinculados deverão ser
transferidos para a conta 78.834-1, da agência 1041-3 do Banco do Brasil,
até o dia 21 de cada mês. Os Gestores das Contas acima referidas
deverão indicar e autorizar mensalmente, até a data acima referida, o valor
a ser transferido,. por meio de Ofício específico para este fim,
devidamente acompanhado do respectivo extrato de conta. As
operações definidas no artigo 1º deverão ser comunicadas para registro no
Departamento de Contabilidade da Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. O acompanhamento da desvinculação
dos respectivos valores, ora repassados, será de competência da Comissão
de que trata o art. 6º, do Decreto nº 1.022 de 11 de março de 2019.
Os procedimentos definidos no art. 1º se repetirão até o mês de dezembro
de 2023. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 15 de abril de 2019.

§ 2º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º

Art. 6º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - O Município de Caucaia, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que foi interposto recurso
tempestivamente contra a decisão da Comissão Técnica Especial, pela



SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

PORTARIA

GABINETE DO PREFEITO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS

AVISOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

empresa
, no processo licitatório

, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL,
DISTRIBUIDO EM LOTE ÚNICO NO SEGUINTE EMPREENDIMENTO:
RESIDENCIAL JANDAIGUABA, Ficando as demais licitantes, devidamente
intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis,

, conforme faculta o parágrafo
3º do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do
Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando os autos
dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados.
Maiores informações na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente
ao público, de 08h00min a 12h00min ou pelo fone: (85) 3342.0545. Maria Fabiola
Alves Castro – Presidente da CPL. CAUCAIA/CE, 15 de abril de 2019.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
INTERNACIONAL Nº 2019.04.08.001

O
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia/CE
torna público o extrato daAta De Registro de Preços , resultante
da Concorrência Pública , cujo objeto é:

A presente Ata de
Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de
assinatura. Empresa: CARVA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA.
Representante da empresa: TARCISIO FERREIRA PIMENTEL NETO
(Procurador). Órgão gerenciador da Ata de registro de preços: Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Ordenador de despesas:

Caucaia/CE, 10 de abril de
2019.

A Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073
- Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o , cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE (BOMBAS CENTRÍFUGAS,
SUBMERSAS, COMPRESSORES, DESSALINIZADORES E ROÇADEIRAS)
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
que se realizará no dia ( , às . Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCE

. Caucaia/CE, 15 de abril de 2019. Thaisa
Maria Silva - Pregoeiro(a).

A Secretaria de Saúde
do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº

.
06.31.10.302.0014.2.027 (HMAGR);

06.41.10.302.0014.2.915(HMST); (06.21) 10.302.0014.2.028 (CAPS);
06.21.10.122.0091.2.022 (SEDE), 33.90.30.00

da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2019. Pedro

CONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL
EIRELI-ME CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
2018.10.25.002

APRESENTAR
IMPUGNAÇÃOAO RECURSO INTERPOSTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL
Nº 2019.04.08.001 CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO DESSALINIZADORA
DE ÁGUA DO MAR, NA LOCALIDADE DO PACHECO NO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA CE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS.

Nº 001/2019-CPL
N.º 2018.09.26.001 CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
PARAFUTURAS E EVENTUAISAQUISIÇÕES DE MASSAASFÁLTICA–
CBUQ, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. VIGÊNCIA DA ATA:

EUDES COSTA DE
HOLANDA JÚNIOR. VALOR GLOBAL: R$ 4.292.050,00 (quatro milhões
duzentos e noventa e dois mil e cinquenta reais).

EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR. Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.04.12.003-

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.12.003

02 DE MAIO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.10.16.003-01.

2018.10.16.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. OBJETO: AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: -
CONTRATADA: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA ME , VALOR
GLOBAL: R$ 593.232,99 (quinhentos e noventa e três mil duzentos e trinta e
dois reais e noventa e nove centavos).VIGÊNCIADO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO -

- A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL

, do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é

, que se realizará no dia 03 de junho de 2019 (03/06/2019), às
09:30hs . Refer ido EDITAL poderá ser adqu i r ido no s i t i o
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as 12h.
Caucaia/CE, 09 de abril de 2019. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da
CPL.

02/05/2019) 09:30hs

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

Anderson Ferreira de Lima.
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.

Caucaia/CE, 11 de abril de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Turismo e Cultura de Caucaia, com
sede à Rodovia CE-090, nº 970, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no
CNPJ nº 17.864.632/0001-04,

O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato por 90 (noventa) dias a partir de 07 de abril de 2019.

: 1º de abril de 2019.
– Secretário Municipal de Turismo e Cultura.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo
Garcia Soares

5º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.21.002-01.

CONSTRUTORA CARNEIRO LTDA,
com sede na Rua José Natal de Araújo,

1055–Bairro Floresta, cidade de Boa Viagem, Estado do Ceará,

DATA DA
ASSINATURA PAULO DE TARSO MAGALHÃES
GUERRA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.04.08.002. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO – A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,

SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

torna público para conhecimento dos interessados, que no
período de 16 de abril de 2019 a 31 de dezembro de 2019 (16/04/2019 a
31/12/2019), no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas,
estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO, nº 2019.04.08.002, cujo objeto é
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS A FIM DE EXECUTAR AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO E
REPAROS DE TODA A REDE ESCOLAR E ADMINISTRATIVA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA OBJETIVANDO
MELHORES CONDIÇÕES DE ENSINO PARAALUNOS E PROFESSORES
C O N F O R M E O “ P R O G R A M A D E R E V I TA L I Z A Ç Ã O D A
INFRAESTRUTURA ESCOLAR”.

ou na
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente. Caucaia/CE, 08 de abril de 2019.

Referido EDITAL poderá ser adquirido nos
sítios ehttp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes www.caucaia.ce.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

EXTRATO DE RESCISÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 16 DE ABRIL DE 2019 - ANO XVIII Nº 1680

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

22/04/2019

Ronaldo Cardoso
da Silva -

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-PP.
O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Caucaia, torna público que
fica adiada para às 09:30h do dia , na Sala de Reuniões na Rua
Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Caucaia - Ceará, a sessão de
continuidade do processo Pregão Presencial 002/2019-PP, cujo objeto é a
Aquisição de material de consumo (expediente, informática, limpeza e
copa e cozinha) e permanente para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Caucaia durante o exercício financeiro de 2019. Dúvidas
junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de 8:00 às 12:00hs. Caucaia, 16/04/2019.

Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO.

Mauro Cezar Cordeiro Lima - Secretário Municipal
deAgricultura, Pecuária e Pesca.

Extrato do Instrumento de Rescisão Amigável do
Contrato ° 2019.12.20.04, de 21 de janeiro de 2019. Partes, contratante e
contratada, MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ sob o N° 07.616.162/0001-06, com sede
na Rodovia CE 090, Km 01, 1076, ltambé, Caucaia/CE e NATÁLIA
SILVA CORRÊA PRADO, inscrita sob o CPF nº 036.085.383-80,
residente e domiciliado emFortaleza/CE. INSTRUMENTO
CONTRATUAL QUE ORA SE RESCINDE: Por força do TERMO DE
RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO, cujo objeto éa Contratação
do Sr.NATÁLIASILVACORRÊAPRADO, para exercer a função de Tec.
em Serviços Jurídicos, a ser desempenhada junto a Secretaria de
Agricultura Pecuária e Pesca; não mais convindo àspartes continuar com
o vínculo contratual existente. Caucaia, 01 de Março de 2019.
Atenciosamente,


